AD of these notices indicate Giulio's active participation in diver
se aspects of the Venetian cultural milieu during these years, and he seems 
to have been far too occupied to assume the responsabilities of a parish 
priest in Padua. While the 1508 document indicates that Giulio used 
his clerica! status to his best advantage, it is not certain proof of his 
having entered the priesthood, and the f act that we have been unable 
to find any traces of his activity after 1515 remains a frustrating pro-
blem in the history of art. 

A trascriptìon of the document foUows. 

C) Bosso, Ibid.; Luzio, Ibid.; SAMBIN, Ibid. 
(̂ ) S. D E KUNERT, «Un Padovano ignoto ed un suo Memoriale de' primi anni del cinque

cento (1505-1511) con cenni su due Codici miniati», Bollettino del Museo Cìvico di Padova (1907): 
1-46, 64-73. 

(̂ ) A.S. PoNiz, «Le stampe di Domenico Campagnola», Atti dell'istituto Veneto dì Scienze, 
Lettere ed Arti • Classe di Scienze Morali, lettere ed Arti CXXXVIII (1979-1980): 304, nn. 8, 11. 
The Marciana copies are preserved in MSS. Lat. 4682 and 4179, 

(«) M. SANUDO, Dìarìi (Venice, 1879-1902), voi. 15, ce. 561-562. 
{'"-') A. BASCHET, Aldo Manuzio: Lettres et Documents 1495-1515 (Venice, 1867), pp. 42-48. 
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lulii Campagnole (̂ )̂ 

In nomine Domini amen. Anno a nativitate eìusdem millesimo quin
gentesimo octavo, indictione XI die veneris tertio mensis novembris, 
pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini lulii 
divina providentia pape 21 anno sexto. In mei notari publici testium-
que infrascriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum presen-
tia personaliter, constitutus discretus vir Celsus Campagnola frater et 
procurator venerabilis clerici Paduani domini lulii Campagnola filli egregii 
viri domini Hieronymi, ut de suo mandato constat publico instrumento 
manu publici notarli, et (*) tenens in SUÌS manibus litteras apostolicas 
gratie sue et expectative, sibi per prefatum dominum nostrum papam 
sub datas Rome apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Domini mil
lesimo quingentesimo quinto RP martii pontificatus sui anno tertio, nec 
non publicum instrumentum processus desuper per reverendum patrem 
et dominum dominum Ioannem Ludovicum eadem gratia episcopum Ta-
ren (tinum) iudicem et exequtorem in dictis litteris nominatum sub da
tas Rome apud Sanctum Petrum sub anno a nativitate Domini millesi
mo quingentesimo sexto, indictione nona, die vero XV mensis mail (...) 
liminati ac sigillo dicti domini exequtorls sigillati signoque et nomine 
discreti viri domini Gulielmi de Caxalis clerici Ligdonensis, ut prima 
facie apparebat sanas et integras ad legendum, inspiciendum, examinan-
dum, et nihilominus ad sui notitiam pervenisse asseruit quod prima portio 
parochialis ecclesie Sancti lacobi pontis Molendinorum per obitum quon
dam Yacobi a Sancti Daniele ipsius parochialis ecclesie dum viveret re-
torìs extra Romanam curiam nuper defuncti vaccabat. Quare dictus do-
minus Celsus procurator antedicti venerabilis domini lulii eius fratris 
vigore litterarum et processum predictorum dictam parochialem eccle-
siam sicut premittitur vaccantem et sub dieta gratia comprehensum et 
cadentem in Dei nornine acceptabat et acceptat, si et in quantum et dic-
to domino principali suo debeatur, alioquin protestabatur prout prote-
status fuit quod dieta sua gratia salva sibi ad aliud benefitium sub ea
dem gratia comprehensum acceptandium maneat et illesa: ipseque do-
minus Celsus dicto nomine reverendum decretorum dotorem presbite-
rum Nicolaum canonieum Santonenscus (?) et ecclesie Sancti Mathei ci-
vitatis Padue rectorem ibi presentem quem in suum dicto nomine et die-
tarum litterarum apostolicarum vigore clausule generalls contente (?) in 
processibus appositis subexequtorem eUigebat, et rursus dicto eius fra-
tri de dieta parrochiali ecclesia sicut premittitur vaccantem et per eum 

C^) Archivio di Stato, Padua, Notarile (Girolamo Lovato), 3404, ff. 616rv. 
(*) The clause «seque dixit ad sui notitiam» is cancelled. 
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acceptata auctoritate apostolica provideret sitique eandem parochialem 
ecclesiam, cum omnibus iuribus et pertlnentiis suis iuxta tenorem litte-
rarum et processuum predictorum eadem auctoritate conferaet et assi-
gnaret Reverendus quidam Dominus subexequtor huiusmodi litteris et 
processibus servavit ad se receptis volens tamquam obedientie filius apo-
stolicis obedire, mandatis eandem parochialem ecclesiam sicut premit-
titur acceptatam prò suo domino Celso tanquam fratri et procuratore 
antedicti d. lulii et prò eo acceptanti et recipienti cum omnibus iuribus 
et pertlnentiis supradictis apostolica auctoritate qua in hac parte funge-
batur contulit et assignavit (**) ac sibi per litterarum et processuum pre
dictorum traditionem providit suam de eadem, mandansque domino lulio 
die legitimo di fructibus, redditibus et providentibus, iuribus et obven-
tionibus universis diete parochialìs ecclesie integre responderi. Et nihi-
lominus eidem donno Tulio aliud benefitium ecclesiasticum cum cura vel 
sine cura ad dictam coUationem communiter vel divisim pertinens per 
se vel si vers acceptarent, et de eo sibi providen favendum, si dieta pa-
rochialis ecclesia sibi deferre non debeatur; illesum sibi ius reservavit. 
Super quibus omnibus et singulis premissis prefatus dominus Celsus tam
quam procurator sepedicti domini lulii sibi a me notarlo publico infra-
scripto unum vel plures publicum seu publica fieri pecit atque conferi 
instrumentum et instrumenta hic Padue in comuni palatio iuris, sub an
no die quibus supra. Presentibus egregius viris ser Bartholomeo Alioto 
quondam Thome habitatore Padue in contrata Borgisii et ser Sebastia
no Patella quondam lacobi {***) habitatore Padue in contrata burgi Zuchi 
ambobus notariis. 

Paulo post, die et millesimo suprascriptis, in mei notarli testium-
que infrascriptorum presentia personaliter, constitus prudens vìr Cel
sus Campagnola frater et procurator antedicti domini lulii: tenens In 
manibus litteras et processum desuper confectum nec non instrumen
tum acceptationis collationis et provisionis suprascriptorum de prima por-
tione parochialis ecclesie Sancti lacobi Pontis Molendinorum vaccantis 
per obitum venerabilis domini presbiteri lacobi a Sancti Daniele ultimi 
illius possessoris me notarium infrascrlptum debita cum instantia requi-
sivit quatenus vigore dictarum litterarum processus et instrumenti pò-
nerem et inducerem in corporalem, realem et actualem possessionem po-
nerem et inducere deberem cum suis iuribus et pertlnentiis universis. 
Ego vero notarius predictus ut premititur requisitus in vim mandati et 
volens mandatis et litteris predictis parere, ut teneor, in corporalem, rea-